A Original perdut.
  a ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 4, núm. 183 (280 × 226 mm). És 

una còpia del document original, però sense signatures. 

Per quem cuncta vigent et celi claustra refulgent omnibus 
hominibus, res nota est quod lis contestata fuit inter Bernardum, 
clericum levitam de ecclesiis Menresane et de Prato capellanum, 
et Bernardum, clericum Sancti Michaelis de Kastelar, et Petrum 
Martini, clericum Sancti Iuliani de Podiofarner, super illum man-
sum qui vocatur Podium Otine, de quo diu ad invicem litigaverunt. 

Qui mansus ipsi duo clerici ecclesiarum de Kastelar et de 
Podiofarner affirmabant esse illorum ius, et ad hoc inducebant 
multos testes et instrumenta ecclesiarum hostendebant. Idem affir-
mabat prelibatus Bernardus, clericus de Prato et de Menresana, et 
competenter proprietatem instrumentis suis indicabat. Et post multa 
placita et diversas contentiones inter eos diu exagitatas, laude et 
consilio Raimundi, prioris de Kalaf et vicensis decani, et Guillelmi 
de Kastelar et Bernardi de Fluviano et Petri de Sancto Egidio et 
Petri clerici et Arnaldi de Kalaf et aliorum procerum istius terre, 
presentibus parrochianis, ad amicabilem venerunt transactionem 
et firmum propositum fecerunt de predicto mansso. 

Ea videlicet racione hanc compositionem pacis fecerunt, quod 
de cetero ecclesias de Menresana et de Prato et iamdictus Bernar-
dus, clericus, et omnes clerici qui successuri sunt in ipsis ecclesiis 
habeant semper et potenter accipiant et iure perpetuo possideant 
medietatem cunctarum primiciarum de omnibus annonis et de 
pane ac vino ex omnibus expletis prephati mansi de Podio Otine 
de universis terris ac vineis suis, et medietatem de omnibus di-
missionibus cunctorum mortuorum parroechuianorum de predicto 
mansso, tam de testatis quam de intestatis parrochuianis. Omnes 
alie res iamdicti mansi, scilicet universas decimas et medietatem 
omnium primiciarum de pane ac vino, et medietatem cunctarum 
defunctionum, oblationes et luminaria et refectiones et cetera que 
pertinent ad fidem christianam habeant semper prefatas ecclesias5 
de Kastelar et de Podiofarner. Parroechuiani autem vivi ac mor- 
tui de prephato manso vadant semper ad illorum matrem eccle-

5. Sembla que hauria de ser “prefate ecclesie”. 
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siam Sancti Iuliani de Podiofarner et ibi baptisma et sepulturas 
in perpetuum recipiant. Si vero parroechuiani de iamdicto manso 
dare contenderint ecclesiis de Manresana et de Prato iamdictam 
medietatem de omnibus primiciis et medietatem de universis de-
functionibus, liceat clerico de Menresana interdicere et excomu-
nicare ipsos parrochuianos de iamdicto manso Podii Otine donec 
ei de iniuria satisfacerent et quod ablatum fuerit restituerent. Et 
ita teneatur et sequatur hoc totum supradictum per secula cuncta. 

 Actum est hoc XIII kalendas septembris anno Dominice 
incarnationis M.CC. quarto. 

10

1204, novembre
 Guillema aporta a la potestat del seu marit Ramon Horomir i del pare 

d’ell, Bernat Horomir, cent cinquanta sous en diners i en altres 
coses. Si Ramon mor abans que ella sense fills vius que ho puguin 
tenir i espletar, Guillema i els seus amics recuperaran cent cin-
quanta sous dels béns mobles i immobles que hi hagi a les cases de 
Guillema i de Ramon a la vila del Portell. En cas que s’haguessin 
gastat els diners i els béns no abastessin, Ramon i Bernat Horo-
mir empenyoren a favor de Guillema i dels seus amics unes peces 
de terra al lloc dit “pla de les Jueves”. En cas que Guillema mori 
sense fills, els seus amics recuperaran cent deu sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 4, núm. 184 (173 × 100 mm).

 Notum si cunctis hominibus quod ego Guillelma affero in 
potestate marito meo Raimundo Horomir et patris sui Bernardo 
de Horomir, scilicet CL solidos in dineris et in omnibus rebus. 
Quod si forte hobierit ante me viro meo Raimundus sine infanti-
bus vivis remanentibus qui hoc vero possint tenere nec expletare, 
ideo recuperes tu Guillelma et omnes amicis tuis CL solidos in 
bona pace de omnibus rebus et mobilia et immobilia que fuerint 
in domos nostros in villa de Portels de nos iamdictos. Et si forte 
non habundaverint illud avere et mobilia tunc fuerint persolutos 
illos denarios, ita tamen ego Raimundus et Bernard Horomir mi-
timus in pignore vestre turno per iamdictos CL solidos melioris 
monete que tunc temporis currerit in urbe Barchinone, videlicet 
super ipsas pecias terris in locum que vocant Plano de Iudies, 
[forat] tantum teneas et possideas tibi Guillelma et omnes amicis 
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tuis illas terras terarras tantum et tamdiu donec nos vel nostri 
propinquiores reddamus et persolvamus tibi et tuis in bona pace 
iamdictos denarios tui et tuorum. Iterum et si forte hobierit 
Guillelma sine infantibus, recuperent suis amicis CX solidos bone 
monete in bona pace. 

 Facta ista carta mense november anno Domini Mº.CCº.IIIIº. 
 S+num Guillelme, S+num Raimundi, S+num Bernardi Ho-

romir, nos qui hec fecimus scribere et firmavimus testibusque 
firmare rogavimus.

 S+num Poncii, presbiteri, dudum capellanum, S+num Ber-
nardi de Collo, S+num Iohanni Girona, huius rei testes. 

 ALEGRETUS, presbiter, qui hec scripsit et cum die et anno 
quo supra. 

11

1205, maig, 1
 Gilabert de Centelles, la seva esposa Saurina i llurs fills donen a  

Ramon de les Oliveres, a la seva esposa Maria i a llur fill Vidal el 
mas de les Oliveres tal com aquests receptors el tenen avui i els 
seus antecessors el tingueren durant llarg temps pels senyors de 
Maçanet, al comtat de Manresa, a la parròquia de Sant Vicenç  
de Castellet. Amb aquesta condició: els receptors i els seus hau- 
ran de fer cases en l’esmentat mas i residir-hi assíduament tot 
temps, homes i dones, i complir amb els censos i els usos tal com 
és costum i tal com els seus avantpassats i ells ho han fet fins 
avui, i no hi podran proclamar cap altre senyor. Per aquesta do-
nació, Gilabert, Saurina i llurs fills reben quinze sous de bona 
moneda de Barcelona. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 4, núm. 185 (160 × 180 mm).

 Sit notum cunctis quod ego Gilabertus de Scintilles et co-
niux mea Saurina et infantibus nostris et nostri, bona et libera 
voluntate damus tibi Raimundus de Oliveres et coniugi tue Marie 
et filio vestro Vitalis et vestris et cui vos velitis, ipsum nostrum 
mansum qui est vocatum de Olivarias, cum suis pertinenciis que 
eidem manso pertinent vel pertinere debent, longe vel prope, et 
sicut vos receptores tenetis hodie et vestros antecessores tenuerunt 
et abuerunt per longam tenedonem per dominos de Mançanet, 
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longe vel prope, ubique sit in comitatu Manressa et in parrohe-
chia Sancti Vincencii de Castelet et sicut nos et nostros habemus 
in predicta parrohechia, ubique sit, sub tali modo damus vobis 
predictis et vestris predictum mansum et honores, ut tantum 
eum abeatis et expletetis potenter et integriter in sana pace vos 
et homines propter vos, sine vestro vestrorumque engan, sicut 
melius dici et intelligi potest ad vestrum vestrorumque salvamen-
tum, cum terminis et affrontacionibus et intratibus et exitibus 
earum et omnia que infra se abente. Sub tali modo vero: vos 
receptores et vestri faciatis domos in predictum mansum et stetis 
asidue per omnia tempora homines et femine, et faciatis scensos 
et ussaticos sicut ussum est et sicut vestros antecessores et vobis 
abeatis factum usque hodie, et non proclametis alium seniorem 
nisi nos et successores nostros, et nos donatores et successores 
nostros per omnia tempora faciamus predictum donum tenere et 
abere et expletare contra cunctos homines et feminas ut superius 
est scriptum, et pro hac donacione accipimus a vobis XV solidos 
monete bone Barchinone de manibus nostris propriis et nihil non 
remansit. Hoc totum fiat [forat] scensa et ussatica de nobis dona-
toribus et successoribus nostris. Si quis hec predicta fregerit, in 
duplo componat et insuper maneat firmum nunc et in eternum.

Actum est hoc kalendis maii anno Domini Mº.CC.V. 
S+num Gilaberti de Scenteies, S+num coniux eius Saurine, 

S+num Bernardi, S+num Guillelmi, S+num Gilaberti, fratrum [...], 
S+num Eligsende coniux de predictus Bernardus, nos qui hec 
laudamus et firmamus et testes firmare rogamus. 

S+num Berengarius Ferrarius. S+num Berengarii frater. S+ 
num Geraldi [forat]. 

Bernardus presbiter qui hoc scripsit, cum litteris supra possitis 
in VII et in VIII lineas, die et anno quo supra. (Senyal)

12

1205, juny, 12
 Bernat de Sant Martí absol i defineix perennement a favor de Guillem 

de Terrassa i dels seus cent vuitanta sous en penyores dels mo- 
lins de la Mora i d’aquella altra honor que hi ha, de manera que ni 
Bernat de Sant Martí ni els seus puguin reclamar res a Guillem de 
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Terrassa ni als seus. I, similarment, Guillem de Terrassa i la seva 
esposa Maria absolen i defineixen a favor de Bernat de Santmartí 
i de tots els seus, perpètuament, la convinença que Bernat de Sant 
Martí li havia fet sobre el trànsit de l’aigua del Ripoll per una fu-
sina, i si l’aigua al passar per les basses es fes malbé en algun lloc 
de l’honor de Mora, ni Bernat de Sant Martí ni els seus no estaran 
obligats amb Guillem de Terrassa i els seus per cap raó, ni ara ni 
més endavant. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 4, núm. 186 (175 × 74 mm). 

Notum sit cunctis quod ego Bernardus de Sancto Martino, 
per me et per meos solvo et diffinio tibi Guillelmo de Terracia 
et tuis perhenniter CLXXX solidos in pignoris molendinorum de 
Mora et de illo alio honore que ibi est, ut ego nec mei ab hac die 
in antea tibi nec tuis non possimus requirere per ullam rationem 
nec per aliquam legem. Et ego Guillelmus de Terracia et uxor mea 
Maria, similiter per nos et per nostros solvimus et diffinimus tibi 
Bernardo de Sancto Martino et omnibus tuis imperpetuum ipsa 
convenientia quam nobis fecisti ipsius aque Rivi Pulli de illo tran-
situ quem nobis convenisti facere per illam sussisam,6 et si deinde 
veniebant sussisas de ipsas balzes vel supra dicta aqua peioraverit 
in aliquo locho ipsius honoris de Mora, nobis nec nostris non sis 
tentus tu nec tui per ullam rationem, modo nec in antea. Si quis 
hoc fregerit, supradicta in duplo componat et insuper maneat 
firmum sicut supra scriptum est. 

Quod est actum II idus iunii anno Domini M.CC.V.
S+num Bernardi de Sancto Martino, S+num Guillelmi de Ter-

racia, S+num Marie uxoris eius, nos qui hoc laudamus et firmamus. 
S+num Dalmacii de Sobarbero. S+num Berengarii Bataier. 

S+num Bernardi de Podio. 
GERALDHUS, subdiachonus, qui hoc scripsit die et anno 

quo supra. (Senyal)

6. Sussisa: paraula desconeguda en tots els diccionaris. Ara bé, si fos equivalent 
a “fusina” aleshores el text tindria sentit, perquè l’aigua després de passar per una 
fusina es fa malbé. 
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13

1206, juny, 17
Bofill, prevere de l’església de Santa Maria de Martorelles, amb el consell 

i la voluntat dels seus parroquians, dona a Berenguer Company, 
a la seva esposa Maria i a tota llur descendència i posteritat vuit 
feixes de terra a la parròquia de Santa Maria a fi de millorar-les i 
treballar-les, i unes cases que són a la sagrera de Santa Maria a fi 
d’edificar-les i millorar-les. 

  Per la feixa, que és de Sant Pere, hauran de donar un quart i el 
braçatge de tots els fruits que Déu hi doni; per l’adempra de San-
ta Maria hauran de donar mig quartà d’oli segons la mesura de 
Granollers, per les altres sis peces de terra hauran de donar la 
tasca i el braçatge de tots els fruits que Déu hi doni, i per les cases 
els hauran de donar un parell de bones gallines per Tots Sants. 
No hi podran proclamar cap altre senyor, només Bofill i els seus. 
Per aquesta donació Bofill ha rebut cinc sous de bona moneda de  
Barcelona. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 4, núm. 188 (330 × 145 mm).

Notum sit cunctis quod ego Bofill, presbiter ecclesie Sancte 
Marie de Marturelliis, ad consilium et voluntatem de nostros 
parrochianiis, dono tibi Berengarius Companni et uxori tua Be-
rengaria et cuncte progenie tue atque posteritati VIII fexas terre 
infra dicta parochia Sancte Marie infra monte et plano ad bene 
meliorandum et laborandum, et unas domos que sunt infra sa-
craria Sancte Marie ad edificandum et meliorandum. Terminantur 
autem in fexam terre de Torres ab oriente in alodio Sancte Marie, 
a meridie in margine Gros, ab occiduo in alodio Sancti Fausti, a 
circio in estrada publica. 

Et sunt les VIII fexas [...] sic ab istis terminis concluditur et 
terminatur, sic dono vobis et vestris cum introitibus et exitibus suis 
omni tempore ad bene laborandum et edificandum sicut melius 
dici et intelligi potest ad vestrum vestrorumque salvamentum, ita 
quod vobis et vestris donetis [...] de dicta fexa que est de Sanct 
Petri de omni fructu quod Deus ibi dederit quartum et braciaticum 
fideliter, et de alia fexa quis tenet domos[...] donetis vobis et vestris 
adempra Sancte Marie medium quartanum de olei ad mensuram 
de Granolers, et de alias VI fexes donetis mihi et successoribus 
meis tascam et braciaticum de omni fructu quod Deus ibi dederit 
fideliter, et de domos donetis vobis et vestris mihi et successoribus 
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meis unum par de gallinas bonas, incipiens festivitate Omnium 
Sanctorum, et ibi non proclametis alium seniorem nisi mihi et 
successoribus meis. Et recipio ego de vobis pro hac donacione  
V solidos de bone monete Barchinone. Si quis hoc fregerit, in 
duplo componat et insuper maneat firmum. 

Actum est hoc XV die kalendas iulii anno Domini M.CC.VI.
S+num Raimundi Companni. S+num Geraldi de Mola. S+num 

Arberti de Mola. S+num Petri de Vallobera. S+num Bernardus 
Mascaroni. S+num Raimundi de Carançano, nos dicti parochianis 
visitores et auditores. 

S+num Toselli, sacerdotis. 
Sig+num Raimundi, clerici, qui hoc scribit, cum litteris supra 

positis in linea III et IIII et XI et XV et cum dampnatis in linea X,  
die et anno quo supra. 

14

1206, juliol, 23
 Ermessenda de Noguera i el seu fill Berenguer donen a Guillem Mariol, 

a Maria Mariola i a llur descendència i posteritat una peça de 
terra que tenen al comtat de Barcelona, a la parròquia de Santa 
Maria de Caldes, a l’horta de dalt, amb aquest pacte: que Guillem 
Mariol i Maria Mariola sempre, cada any per la festa de Sant Mi-
quel, els donin divuit diners de moneda corrent de Barcelona pel 
cens d’aquesta donació i per tots els esplets; i no hi podran fer ni 
proclamar cap altre senyor ni senyoria, i, passats deu dies després 
d’haver-los comunicat el dret de fadiga, la podran vendre i em-
penyorar a qui vulguin, salvat sempre el domini directe i el cens 
d’Ermessenda i Berenguer i els seus. Per aquesta donació han re-
but quinze sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 4, núm. 189 (185 × 225 mm).

Sit notum cunctis quod ego Ermesendis de Nuguera et filius 
meus Berengarius donatores sumus tibi Guillelmo Mariolli et Ma-
rie Mariolle et progeniei ac posteritati vestre et vestris et cui vos 
melius volueritis, unam peciam terre que habemus in comitatu 
Barchinone in parrochiali ecclesia Sancte Marie de Calidis in ipsa 
orta superiora. Affrontat autem ab oriente et a meridie in ipso 
torrente que discurrit per tempore pluviarum de Organellis usque 
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in rrivum de Calidis et pergit intra mansum Nuce, ab occiduo in 
caminum qui pergit de villam de Calidis in Ausone et ubique, a 
circio in orto et in tenedone Arnaldum de Casella et in rrego qui 
venit de Aqua Frigide.

Sicut iamdictam peciam terre cum aquam ad rrigandum et 
olivarias et incertis et omnia arborum que ibi sunt vel erunt, cum 
ingressibus et egressibus suis et cum omni in se habenti integri-
ter, sicut melius nos tenemus per voce Petrum Stacio et suorum, 
sic donamus vobis et vestris et cui vos volueritis per tenendum 
et expletandum et complantandum et faciendum quicquid facere 
volueritis omnique tempore, exceptis illam olivariam meliorem 
que sedet in margine inferiori que ibi retinemus in dominio, sal-
vis directis dominorum, tali pacto, ut vos et vestri et homines et 
feminas per vestram vocem donetis nobis et nostris per censum 
supra dictam donacionem et per omnibus expletis quos ibi sunt 
vel erunt, omniqe tempore annuatim per festum Sancti Michaelis 
XVIII denarios monete curribilis Barchinone et non aliud censum 
neque ullam partem de expletis, atque ibi non proclametis nec 
faciatis alium seniorem neque senioraticum nisi nos et nostros, et 
nos et nostri faciamus vobis et vestri tenere et expletare supradicta 
omnia contra omnes homines et feminas et dominoreum omnique 
tempore. Liceatque vobis et vestris postquama X diebus ex quo 
in nobis et in nostris fatigati fueritis, vendere et impignorare cui 
volueritis, salvis nostris directis et censu. Accipimus a vobis pro 
hac donacione XV solidos ut melior firmitas obtineat vobis et ves- 
tris omni tempore. Si quis hoc fregerit, in duplo componat et postea  
maneat firmum. 

Actum est ho X kalendas augusti anno Domini MºCCºVIº.
S+num Ermesendis de Nuce, S+num Berengarii filio eius, 

quie hec laudamus et firmamus firmarique rogamus.
S+num Petri de Scintillis. S+num Raimundi de Purtellis. 

S+num Raimundi de Rripa. Sig+num Iohannis Mariolli. 
Iohannis, sacerdotis, qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

(Senyal)
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1207, juny, 11
 Pere, del Prat de Moià, la seva esposa Berenguera i llurs fills Berenguer 

i Pere venen a Reverter de Torrent Mal, a la seva esposa Adelaida, 
al seu gendre Pere Ferrer i a la seva esposa Alegreta l’alou i l’heretat 
que tenen al comtat de Barcelona, a la parròquia de Santa Perpè-
tua de Mogoda, al mas Corts i en altres llocs d’aquesta parròquia. 
Per aquesta venda han rebut quaranta sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 4, núm. 190 (200 × 225 mm).

Sit notum cuncte die quod ego Petrus de Prato Modiliano 
et uxor mea Berengaria et filii nostri Berengarius et Petrus, bono 
animo et prompta voluntate per nos et per omnes nostros tam 
presentes quam futuros, venditores sumus tibi Reverterio de Torrent 
Mal et uxori tue Adalaidis et generum vestrum Petro Ferer et uxori 
sue Alegrete et vestris et cui vos melius volueritis, illum nostrum 
alodium et hereditatem quem habemus in comitatu Barchinone 
in perroechia Sancte Perpetue de Muguda ad mansum de Cutibus 
et per omnia loca in predicta parroechia in monte et in plano. 

Sic iamdictum alodium et hereditatem, cum domos et arbo-
ribus et vineas cum terra in qua sunt fundate, cum censis et usa- 
ticis, cum ingressibus et egressibus suis et affrontacionibus et 
vexellos quos ibi habemus, et cum omni in se habenti integriter, 
vendimus vobis et vestris integriter totum quantum habemus et 
habere debemus integriter in predicta parroechia per omnia loca 
in monte et in plano, ac ut melius dici vel intelligi potest ad 
vestrum vestrorumque salvamentm. De nostro iure in vestrum tra-
dimus dominium et potestatem per alodium franchum et liberum 
ad omnes vestras vestrorumque voluntates faciendas, sine omni 
nostro nostrorumque retentu. Accipimus a vobis pro hac vindicio-
ne XL solidos, ex quibus XL solidis sumus bene paccati a vobis 
de XX solidis et de aliis XX solidis. Redimatis supradicta omnia 
qua hora melius volueritis. Si quo autem iure et racione scripta 
vel non scripta vel aliqua lege nova et vetere vel aliquo privilegio 
contra hanc cartam et vendicionem invenire potuerimus, totum 
hoc renunciamus et vestram cartam et vendicionem vobis et vestris 
et cui volueritis confirmamus et laudamus imperpetuum. Si quis 
autem hoc fregerit, in duplo componat et postea maneat firmum.

Actum est hoc III idus iunii anno Domini MºCCºVIIº.
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S+num Petri de Prato, S+num Berengarie uxoris eius,  
S+num Berengarii, S+Petri, infantibus eorum, qui hoc laudamus 
et firmamus firmarique rrogamus.

S+num Bertrandi de Prato. S+num Raimundi Sancte Eulalie. 
S+num Bernardi de Paucis.

Bernardus, sacerdos qui hec firmo, vidi hanc cartam firmare 
Berengarie, uxoris Petri de Pratis, et filiorum eorum Berengarie 
et Petri. 

Iohannis, sacerdotis, qui hec scripsit die et anno quo supra. 
(Senyal) 

16

1207, juliol, 21
 Guillem de Ribes i la seva esposa Arsendis del Port admeten a Bernat 

Andreu que li deuen mil sous de moneda de Barcelona que han 
rebut d’ell. Li prometen pagar en el termini d’un any a partir de 
la festa de Sant Feliu vinent, sense dilacions. Per a més seguretat, 
tots dos juren en les seves ànimes per Déu, tocant els quatre sa-
crosants evangelis, que retornaran el deute en el termini esmentat 
sense cap dilació ni retenció, excepte el que Bernat Andreu hagi 
admès de paraula. I si aquest volgués prolongar el deute, li empe-
nyoren per aquests mil sous el castell del Port amb els seus termes, 
pertinences i tinences, conreades i sense conrear, a la muntanya 
i a la plana, per tot arreu, amb els homes i les dones, els censos i 
usos, serveis, tribunals, estacaments, fermes, forces, toltes, adem-
pres, eixorquies, intesties, cugucies i establiments, i amb tota la 
senyoria que ells tenen, en propi alou, en el castell del Port i en els 
seus termes. Amb aquesta condició: que pels esplets, rèdits i fruits 
d’aquest castell, donaran cada més a Bernat Andreu i als seus 
vint-i-cinc sous de moneda de Barcelona, valent un marc de plata 
quaranta-quatre sous, els quals no li seran computats en el princi-
pal del deute. Arsendis, per la seva part, renuncia als drets del seu 
esponsalici i a qualsevol altre privilegi o consuetud pels quals pu-
gui anar posteriorment contra aquesta penyora. El termini per a 
redimir aquesta penyora serà, cada any, per la festa de Sant Feliu. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 4, núm. 191 (190 × 220 mm).
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Notum sit cunctis quod ego Guillelmus de Ripis et Arssendis 
de Portu, uxor mea, quisque per totum debemus tibi Bernardo 
Andree et tuis mille solidos denariorum barchinonensis monete, 
valentis marcha argenti XLIIII solidos, quos concedimus a te 
recipisse et habuisse. Unde renunciamus omni exceptioni non 
numerate peccunie, et convenimus ac promittimus eos paccare et 
solvere tibi vel tuis aut homini pro tuo bono petenti de isto primo 
festo Sancti Felicis ad unum annum, sine tuo dampno et absque 
alia prolongatione. Ad maiorem vero securitatem, nos ambo cre-
ditores in animabus nostris iuramus per Deum, tactis sacrosanctis  
IIIIor Evangeliis, hoc debitum tuum reddere et solvere in termino 
dicto sine ullo retentu, et damus ullam prolongationem tibi vel 
tuis non fecerimus ex hoc debito nisi quantum remanserit pro tua 
parabola. Si vero hoc debitum deinde prolongare nobis vel nostris 
volueris, impigneriamus tibi et tuis per hos mille solidos castrum 
de Portu cum terminis suis ac pertinenciis et tenedonibus cultis 
et incultis, in monte et plano, per omnia loca, cum hominibus et  
feminis, censibus et usaticis, serviciis, placitis, stacamentis, fir-
mamentis, forciis, toltis, adempriviis, exorchiis, intestationibus, 
cucuciis, stabilimentis, homicidis et omni senioratico quod in 
ipso castro de Portu habemus et habere debemus per nostrum 
proprium alodium et in terminis suis. Sub tali vero condicione: 
quod pro expletis, redditis atque eximentis illius castri dicti, in 
unoquoque mense demus tibi et tuis XXV solidos denariorum 
barchinonensis monete, valentis marcha argenti XLIIII solidos, et 
tibi et tuis in fonte non sint computati set tantum pro gaudita. 
Si vero aliquo iure vel racione sive occasione sponsalicii aut pro 
aliquo alio privilegio divine vel humane legis sive consuetudini 
ego, predicta Arssendis, contra hoc pignus modo vel inposterum 
venire possum, illi iuri et racioni penitus renuncio pro illo predicto 
sacramento. Quos prescriptos mille solidos et gauditam dictam si 
nos vel nostri reddere noluerimus, tu vel tui qua hora volueritis 
recuperetis et habeatis hec cuncta super dictum castrum de Portu 
et in terminis suis ut supra scriptum est, quod tu, vel homo per 
te, emparetis, teneatis, possideatis et expletetis salve et secure ac 
potenter sine ulla diminucione per vestrum proprium pignus. Et 
sit terminus redimendi hoc pignus annuatim in festo Sancti Felicis 
et si volueris, impigneretis tu vel tui hoc pignus per quantum ibi 
habeatis et non per amplius. Si quis hoc fregerit, supradicta in 
duplo componat posteaque sit firmum.